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Murat Akan, 1969 yılında Gümüşhane/Kelkit’te doğdu. 1995 yılında 
Ankara Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden mezun oldu. 2008 yı-
lında Okan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Bölümü’nü 
bitirerek yüksek lisansını tamamladı. Üniversite yıllarında başladığı 
gazetecilik mesleği boyunca, birçok görsel ve yazılı yayın organında 
muhabir, redaktör ve haber müdürü olarak görev yaptı. Özellikle Or-
tadoğu ve yakın tarih konularında birçok çalışması bulunan yazarın, 
çeşitli dergi ve gazetelerde “Ortadoğu ve Su Sorunu” ile ilgili makale 
ve dizi yazıları yayımlandı. Yazar 2008 yılında ise, 1980-2008 yılları 
arasını kapsayan siyasi olayların anlatıldığı “Derin Şifreler” isimli ilk 
kitabını kaleme aldı. Çeşitli özel ve kamu kuruluşlarında yaklaşık 13 
yıl basın danışmanlığı yapan yazar, evli ve 3 çocuk babasıdır.
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Şüphesiz bugünün Türkiye’sinde yaşanan iktidar mücadelesini an-
lamanın yolu, tarihin derinliklerine inebilmekten geçiyor. Çünkü tarih 
tekerrürden ibarettir. Tanzimat sonrasını ve özellikle Sultan Abdülha-
mid dönemini tahlil etmeden, günümüz siyasi meselelerini anlamlan-
dırmak mümkün değildir. Zira cumhuriyet dönemine geçiş öncesi ve 
sonrasındaki ‘seçkin azınlığın’ iktidar gücünü elde etmek adına uygu-
ladığı yöntemlerle, Sultan Abdülhamid döneminde uygulanan ‘derin 
iktidar’ mücadelesinin yöntemleri arasında hiçbir fark yoktur. Dün 
imparatorluğu ihtişamlı günlerine döndürmek için çırpınan Sultan 
Abdülaziz ve Sultan Abdülhamid iktidarlarına karşı yapılan küresel 
operasyonlar, günümüz Türkiye’sinde Adnan Menderes, Turgut Özal 
ve Recep Tayyip Erdoğan’a karşı da aynen uygulanmıştır.

“Üst Akıl” kavramı, her ne kadar ‘soyut’ bir söylem olarak algılan-
sa da, aslında iki asırlık tarihsel süreç incelendiğinde bu kelimenin 
altının sanılandan çok daha dolu olduğuna hayretle şahit oluyoruz. 
Dün, Tanzimat sonrası ‘hasta adamın’ iyileşip ihtişamlı günlerine 
geri dönmesinden korkan Batılı güçler ile Osmanlı’nın parçalanma-
sını “vaat edilmiş topraklarda devlet kurmanın teminatı” olarak gö-
renlerin oluşturduğu ittifak, bugün de Türkiye’nin güçlenerek İslam 
dünyasına yeniden önderlik etmesini önlemek için büyük bir çaba 
sarf etmektedir. 

Küresel sermaye gücünü elinde bulunduran baronlar, dünya ça-
pında kurmuş oldukları sivil toplum örgütleri, düşünce kuruluşları 
ve medya ağı sayesinde çıkarlarına dokunan, orijinal kültür kodla-
rına dönmek isteyen ve milli imkânları harekete geçiren tüm ülke 
yöneticilerini hedef olarak görmektedirler. Birçok ülkenin milli büt-
çesinden daha fazla imkâna sahip olan bu küresel sermaye baronları, 
ellerindeki finansal gücü ve medya ağını kullanarak toplumun fikir 
ve düşüncelerini, yaşam tarzlarını ve en önemlisi de meşru iktidarla-
rını çeşitli operasyonlar yoluyla değiştirebilmektedirler. Dolayısıyla 
Üst Akıl, küresel ve devletlerüstü bir toplum mühendisliğinin adıdır. 
Piramidin tepesinde yer alan sermaye baronları, ellerindeki tüm im-
kanları kullanarak devlet yöneticilerini, ülke bürokrasisini, aydınları 
rahatlıkla etkileyerek kendi yörüngelerine çekebilmektedirler.

ÖNSÖZ
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Küresel baronlarından biri olan David Rockefeller, Almanya Ba-
den’deki Bilderberg toplantısında ‘Üst Akıl’ı tarif ederken aynen şöyle 
diyordu: “Washington Post, The New York Times, Time Dergisi ve diğer 
büyük yayınlara şükran borçluyuz. Senelerdir toplantılarımıza iştirak 
etmelerine rağmen ketumiyet sözünü tuttular. Eğer toplantılarda ko-
nuştuklarımız kamuoyunun bilgisine sunulsaydı, bizlerin dünya için bir 
plan geliştirmesi imkansız olurdu. Fakat dünya artık çok daha girift ve 
dünya hükümetine doğru gitmek için çok daha hazır. Entelektüel elit ve 
dünya bankerlerinden oluşan uluslar üstü bir yapı, geçen yüzyıllarda 
uygulanan kendi ulusal geleceğini tayin etmeden kesinlikle daha iyidir.”

David Rockefeller’in, “Dünya bankerlerinden oluşan uluslar üstü 
yapı” olarak tarif ettiği Üst Akıl, düzenlemiş olduğu gizli toplantılar-
la dünya siyasetine yön vermektedir. Dünya ekonomisinin yaklaşık 
yüzde seksenine hükmeden bu gizli/küresel seçkinler grubu; siyaset, 
sanayi, ekonomi, ticaret, banka/sermaye, silah, medya vb. unsurlar 
başta olmak üzere, birçok alanda güçlü ve gizli bir örgütlenme sağla-
mışlardır. Dolayısıyla dünyadaki siyasi ve ekonomik krizlerin, savaş-
ların, ihtilallerin, siyasi cinayetlerin, hükümet düşürmelerin meyda-
na gelmesinde bu Küresel Efendilerin rolü oldukça büyüktür. 

Üst Aklın en büyük özelliği sürekliliğidir. Zaman değişir, kişiler de-
ğişir, yöntemler değişir; ancak benimsedikleri ideolojilerini, yaşam tarz-
larını ve istedikleri yönetim şeklini başka ülkelere dayatmak için giriş-
tikleri toplum mühendisliği asla değişmez. Mesela 1876 yılında Sultan 
Abdülaziz’e yapılan darbe ile 1960 yılında Adnan Menderes’e yapılan 
darbenin mantığı ve gerekçeleri  aynıdır. Yine Sultan Abdülhamid ik-
tidarını devirmek için ordu içerisinde gizli şekilde örgütlenen İttihat ve 
Terakki Cemiyeti tarafından gerçekleştirilen İkinci Meşrutiyet ile 28 Şu-
bat sürecinde kullanılan argümanların hiçbir farkı yoktur. Dolayısıyla 
Sultan Abdülaziz, Sultan Abdülhamid, Adnan Menderes, Turgut Özal 
ve Recep Tayyip Erdoğan ile iktidar mücadelesine girişen güç, aynı kü-
resel güçtür. Zira Tanzimat süreci ile yerleştirilen ‘azınlık ideolojisi’ ege-
menliğine karşı çıkan her milli unsur, Üst Aklın doğal düşmanıdır.

Üst Akıl, çıkarlarını korumak adına desteklediği azınlık egemen-
liğine dayalı vesayetçi sistemi sürdürmek için, askeri darbeleri ve ih-
tilalleri hep bir araç olarak görmüştür. İttihat ve Terakki Cemiyeti 
dönemi ile başlayan ‘darbeyle iktidar olma geleneği’ ve azınlık ide-
olojisini çoğunluğa dayatma yöntemi, hiçbir değişikliğe uğramadan 
günümüz Türkiye’sine miras olarak kalmıştır. Tanzimat süreciyle 
başlayan seçkin zümrenin bürokratik zorbalığı, I. ve II. Meşrutiyet 
darbeleriyle sonuçlanırken; Cumhuriyet sonrası kurulan ‘vesayet’ 
rejiminin de temel taşlarını oluşturmuştur. 1876 darbesi sonrasında 
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gelen I. Meşrutiyet’i anlamadan 1960, 1971, 1980 darbelerini; 1908 
ve 1909 darbeleriyle gelen II. Meşrutiyet’i anlamadan da 28 Şubat ve 
27 Nisan süreçlerini anlamak mümkün değildir.

Bu yüzdendir ki, yaklaşık iki asırlık tarihi süreci bir bütün olarak 
ele alma gereği duyduk. Zira legoları birleştirmeden, büyük resmin ta-
mamını görmenin mümkün olmadığına inanıyorum.  Çalışmamızda 
küresel operasyonların başlangıç tarihi olarak özellikle Tanzimat süre-
cini baz almamızın nedeni, Türk/İslam coğrafyasında yürütülen derin 
iktidar mücadelesinin bu tarihten sonra profesyonelce yürütülmüş ol-
masından kaynaklanmaktadır. İşte Tanzimat’tan günümüze kadar ya-
şanmış iki asırlık iktidar mücadelesini, belgeleriyle ve kesintisiz olarak 
siz değerli okuyucuların dikkatine sunuyoruz. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından Kobani olayları sonrasında dile getirilen ve 
kamuoyunda büyük merak uyandıran ‘Üst Akıl’ın kimler olduğunu, 
Türk/İslam coğrafyasında şimdiye kadar hangi operasyonları yürüt-
tüklerini, bizlere ‘kahraman’ olarak sunulan şahsiyetlerin aslında nasıl 
birer ‘cüce’ olduğunu ilgiyle okuyacağınızı umuyorum.

Bu çalışmam sırasında yapmış oldukları katkılardan dolayı, değerli 
dostlarım Semih Kavak ve Selami Türkoğlu’na teşekkürü bir borç bili-
rim. Hayırlara vesile olması dileğiyle...

Murat AKAN
İstanbul, 2016



Halksız İhtilal 
TANZİMAT

I. BÖLÜM



Kuruluş Felsefesi
Osmanlı İmparatorluğu’nu ortadan kaldırmak için yürütülen 

derin iktidar mücadelesine geçmeden önce, Osmanlı’nın kuruluş 
felsefesine kısaca bir göz atmak gerekiyor. Zira Tanzimat sonrası 
başlayıp günümüze kadar süren derin iktidar mücadelesinin altında 
yatan sebeplerin en önemlisi, imparatorluğun kuruluşunda benim-
sediği ‘teokratik’ yönetim şekliydi. Bizzat Tanzimat Ferman’ında yer 
aldığı orijinal şekliyle; “Devlet-i Aliyye,  bidayeti zuhurundan beru 
ahkam-ı celile-i kura’niyye ve kavanin-i şer’iyye” üzerine kurulmuş 
bir devletti. Yani imparatorluk, kuruluşundan beri Kur’an-ı Kerim’i 
anayasası yapmış, şer-i hukuk kurallarını benimsemiş ve idari yapı-
sını Sünni İslam geleneği üzerine inşa etmişti. Beyliği oluşturan Os-
manoğulları, Oğuzların Kayı boyundandı. Yani özbeöz Müslüman/
Türk sentezinin katıksız temsilcileriydi. 

Türklerin sekizinci yüzyıldan itibaren kendi istek ve arzularıyla 
başlayan İslamiyet’le tanışma dönemi, Karahanlılar, Gazneliler, Sel-
çuklular ve nihayet Osmanlı’lar ile devam etti. Türklerin Müslüman-
lığı kabul etmesinde hiçbir dış etki ve zorlama olmadığı gibi, devleti 
yönetenler de halkına şeriat hükümlerini tepeden dikte ettirmemiş-
lerdi. Tavanla taban arasındaki ortak payda İslamiyet idi. Yükselme 
döneminde tahta geçen her başarılı padişahın arkasında bir din bil-
gini, manevi bir denetçi bulunuyordu. İmparatorluğu kuran Osman 
Gazi’nin arkasında kayınbabası Şeyh Edebali, İstanbul’u fetheden 
Fatih Sultan Mehmet’in arkasında hocası Akşemsettin, Kanuni Sul-
tan Süleyman gibi çetin bir padişah karşısında bile “Padişah emriyle 
na-meşru olan nesne meşru olmaz”1 diyebilecek kadar ilim haysiyeti 
olan bir Şeyhülislam Mehmet Ebussuud Efendi vardı. İşte imparator-
luğun ‘kuruluş felsefesi’ olan bu düstur; başta Haçlı zihniyeti olmak 
üzere, İslamiyet karşıtı tüm kesimleri hep rahatsız edegelmişti.

Bu yüzdendir ki, Osmanlı’nın teokratik rejimini yozlaştırarak se-
küler hale getirmek için yürütülen çabalar, imparatorluğun yıkılışı-
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na kadar devam etti. Devlet-i Aliyye’nin çöküş dönemini fırsat bilen 
akbabalar, devletin dinini değiştirmesini açıkça söyleyebiliyordu. 
Rus Çarı I. Nicola, Rusya’ya elçi olarak gönderilen Damat Halil Paşa 
aracılığıyla İkinci Mahmut’tan ‘din değiştirmesini’ istememiş miydi? 
Çar şöyle diyordu: “Efendinize söyleyiniz... Bugünkü felaketli gün-
lerden kurtulması için en kestirme çare, dedelerinin dininden vaz-
geçmektir. Niçin Müslümanlığı bırakıp Hıristiyanlığı seçmiyor? Zira 
tebaasının çoğunluğu Hıristiyan’dır...”2 Osmanlı’nın Hıristiyan olma-
sını yalnızca Çar I. Nicola istememişti. Aynı çağrı, Avrupalı devletler 
tarafından Sultan Abdülaziz’e de yapılacaktı. 

1860’lı yıllardaki Avrupa kabinelerinin hemen hepsinde hakim 
olan düşünce şuydu: “Osmanlı İmparatorluğu, Bizans’ın din değiştir-
miş şeklidir. Bu imparatorluğun 33 milyonluk nüfusundan sadece 14 
milyonu Müslüman’dır. 18 milyon Hıristiyan ile bir milyon Yahudi’nin 
yaşadığı bir memlekette iktidar artık Hıristiyanlara geçmelidir. Os-
manlı devri, Bizans’ta sadece bir hanedan değişikliğinden ibarettir. 
Ya bu hanedan Hıristiyanlık dinini kabul etmeli ya da bir Hıristiyan 
hanedan Osmanlı tahtına oturtulmalıdır”3 Elbette Avrupa’nın istedi-
ği gibi Osmanlı din değiştirmedi. Ancak 18 Temmuz 1923 tarihinde 
Teşkilat-ı Esasiye’deki bazı düzenlemeleri yapmak için toplanan Bü-
yük Millet Meclisi’nde, Türkiye Cumhuriyeti’nin dininin ‘Hıristiyan-
lık’ olması için teklif verilmesi üzücü bir gerçekti.4    

16. yüzyıl itibariyle dünyanın en güçlü devleti olan Osmanlı 
İmparatorluğu’nda yapısal düzen sarsılıp toplumsal parçalanmalar 
başlayınca, ilk olarak Anadolu’daki Celali İsyanları baş göstermişti. 
Ancak imparatorluktaki güçlü yapı hâlâ etkin olduğu için, rejime 
yönelik faaliyetleri susturabiliyordu. Sonraki yıllarda devlet kadro-
larına ehliyetsiz kişilerin getirilmesi, tımar sistemindeki bozulma ve 
Avrupa’daki teknik gelişmeler baş gösterince, toplumsal tepkiden zi-
yade bir ‘aydın’ örgütlenmesi başladı. Devlette görevli bazı bürokrat-
lar, kendilerince bu çözülmeyi önlemek için çeşitli faaliyetlere girişti. 
Muhalif hareketler, kurulan gizli cemiyetlerle yürütüldü. Batı tarzı 
yaşam ve yönetim şeklini Osmanlı’ya uyarlamakla, bu çöküşün dur-
durulacağına inanan bir ‘aydın’ tipi oluştu. 

Bu bağlamda Tanzimat, Osmanlı’daki ‘yeni’ yaftası altında zehir-
li ihtilalci akımların imparatorluğa enjekte edilme dönemiydi. Bazı 
aydınlar ve devlet yöneticileri; Devlet-i Aliyye’nin içine düştüğü zor 
durumdan kurtulabilmesi için, felsefesini ve bakış açısını Batı’dan 
alan ve Osmanlı medeniyeti ruhuna ters düşen yeni fikirleri, reform-
ları çare olarak görüyordu. Bu yönelişlerden biri, Sultan Abdülaziz 
döneminde ortaya çıkan ‘Yeni Osmanlılar’ muhalif hareketi; diğeri 
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ise, Sultan İkinci Abdülhamid döneminde başlayıp fiili olarak 1918 
yılına kadar devam eden İttihat ve Terakki örgütlenmesiydi. Her iki 
cemiyet de gizli olarak kuruldu, faaliyetlerini yine gizlice sürdürdü. 
Cemiyet üyeleri, Batılı oryantalistlerce Osmanlı’daki kötü gidişin 
durdurulmasının Batı tarzı bir rejim değişikliği ile sağlanabileceğine 
inandırılmıştı. 

18. yüzyıl Avrupa’sında etkin rol oynayan büyük devletler, 
Tanzimat’tan beri Osmanlı’yı parçalayacak her türlü fikri maddi ve 
manevi olarak destekledi. Sözde devletin kötü gidişatını durdurmak 
için kurulan bütün muhalif cemiyet ve gizli örgütlenmeleri, kendi 
çıkarları doğrultusunda kullandılar. 1860’lı yıllarda irili ufaklı baş-
layan muhalif hareketler, önce yurt içinde başlamış gibi görünse de, 
filizlenip büyüdüğü yerler hep Avrupa’nın önde gelen başkentleri 
olmuştu. Paris’te başlayan Alliance Israelite Universelle hareketi ile, 
‘Yeni Osmanlılar’ muhalif hareketinin aynı tarihlerde başlaması bir 
tesadüf değildi. Cemiyet,  sözde birlik ve beraberliği sağlamak adına 
benimsediği “Osmanlıcılık” fikriyle imparatorluktaki çözülmeyi hız-
landırırken; bir Yahudi örgütlenmesi olan Alliance Israelite Univer-
selle de, imparatorluktaki çöküş süreci sonrasına ‘adam yetiştirmek’ 
için yoğun bir eğitim faaliyeti içerisine girmişti. 

Öncelikle basın yoluyla muhalefete başlayan Yeni Osmanlılar Ce-
miyeti, ‘ülkeyi kurtarma’ adına Batı’nın ‘etki ajanlığını’ üstlenmişti. 
Hedef; milletin iradesiyle oluşan bir devlet yerine, azınlık iradesine 
dayanan bir devlet modeli oluşturmaktı. Fransız İhtilali’nin getirdiği 
“Özgürlük, Eşitlik, Kardeşlik” üçlemesi; Yeni Osmanlılar Cemiyeti 
üyelerince Osmanlı’ya “Hürriyet, Musavat, Uhuvvet” olarak uyarlan-
dı. Nihai hedef olarak ise, bu üçlemeye bir de rejimin değiştirilmesi 
anlamına gelen ‘Usül-i Meşveret’ kelimesi eklendi. Bunun kayna-
ğını da Kur’an-ı Kerim’de geçen “Onların işi, aralarında meşveretli-
dir”5 ayetine dayandırıyorlardı. Oysa dikkatten kaçan ya da Cemiyet 
üyelerinin bilerek çarpıttığı önemli bir nokta vardı. Şura suresi 38. 
ayetin başında geçen  ‘beynehum’ yani ‘onlar’ gizli öznesi vardı. ‘On-
larla’ ifade edilen, Müslümanlardı. Fakat Cemiyet’in savunduğu par-
lamenter sistem, sadece Müslümanlardan oluşmayacaktı.

Cemiyet, kelimelerin seçiminde azami dikkat sarf ediyordu.  Zira 
Müslüman mahallesinde salyangoz satmanın zorluğu ortadaydı. He-
deflerin gerçekleştirilmesi için özellikle İslami terimler maske olarak 
kullanıldı. Geçmişin terimlerini kullandıkları zaman, onları geç-
mişteki anlamlarında kullanmadıkları bir gerçekti. Mesela ‘ümmet’ 
kelimesi, batı anlamında ‘nation’ yani millet anlamındaydı. İçtihat, 
Cemiyet’in lügatında parlamento yasası demekti. ‘Meşveret’ demok-


